Trotzdem sehen wir auch hier im Verhältnis zu den Bedürfnissen der Kammer keine allzu hohen Zahlen. Am höchsten wurden wohl die 4 Bullen taxiert, die die Königin Johanna von Sicilien zu ihrer Bestätigungsurkunde erhielt; sie verpflichtete sich zur Zahlung von 11200 flor, wovon die Kammernotare auch einen Anteil erhielten (1).

Trotz aller Reorganisation der Kammer blieb dieselbe zunächst, wie wir sahen, verschuldet. Wir schliessen die Abhandlung mit einer Urkunde die uns deutlich zeigt, dass jene Zeiten von Avignon für immer vorüber waren, wo die Kammer $\frac{2}{3}$ ihrer Einnahme manchmal erübrigte. Um für die Getreidezufuhr nach der verödeten Stadt Rom die nötigen Summen aufzubringen, sah sich der Papst noch 1420 genötigt, eine kostbare Mitra zu verpfänden, vielleicht dieselbe, die schon so lang unter dem sicheren Verschluss der Florentinischen Kaufleute geruht hatte.

Div. cam. T. 6. f. 194 v.

Ludovicus... circumspecto viro Aldigherio Francisci, mercatori Florentino. Cum vos de mandato s. d. n. Martini... Rodulfo Perutii, mercatori Florentino, promissionem feceritis de pretio sexingentorum modiorum grani ad summam flor. 5400 vel circa auri de camera ascendentium reponendi in civitate Vetula pro alme urbis fulcimento, vosque perinde et bona vestra queque efficaciter obligaveritis, nos indemnitati vestre, prout convenit, providere volentes, de mandato prefati domini nostri nobis facto oraculo vive vocis presentium tenore promittimus, quam citius prefatus d. n. ad prefatam urbem appulerit, penes vos deponere mitram preciosam prefati d. n. pape per vos pro vestri securitate tenendam et salvandam, donec indemnitati vestre super

(1) Cf. Div. cam. T. 6. f. 21, T. 3. f. 128.

nuiusmodi promissione et obligatione per vos factis fuerit provisum oportune. In quorum... Florentie die 7. mensis Sept. 1420.

URKUNDLICHE BEILAGEN.

I. *Arch. Vat. Div. cam. T. 4. f. 236 v.* Supplik des Notars Thorunde der italienischen Nation auf dem Konzil um Auszahlung der ihm von derselben versprochenen Summe durch die apostolische Kammer.

Reverende paternitati vestre pro parte humilis vestri Leonardi Thorunde per nationem Italicam notarii in reformatorio s. concilii deputati exponitur, quod natio ipsa pro suis laboribus, penis et servitiis, quos et que in et pro negotiis unionis s. matris ecclesie et presertim in dicto reformatorio duobus annis et VIII mensibus seu circa subierat et impenderit, 25 flor. de camera in aliqualem retributionem premissorum assignavit et deputavit, recipiendos super redditibus camere apostolice. Et licet ante electionem smi d. n. pape dicta natio ad p. v.... patres dominos Fel-trensem et Aretinum episcopos miserit rogando, ut dictos 25 flor. dignarentini eidem exponenti solvere aut solvi facere, vos tamen hoc non fecistis, quamvis continue responderatis, quod libenter hoc faceretis occurrente facultate, que nunc usque pro dicto Leonardo non occurrit. Et cum ipse nonnullis creditoribus ad causam suarum necessitatum, quibus dicto tempore durante urgebatur, in predicta et longe maiori summa teneatur, p. v. que de premissis cum prefatis dominis episcopis se potest plene informare, humiliter supplicat, quatenus sibi pro compatiendi affectu eidem quamplurimum indigenti de predictis 25 flor. satisfacere aut satisfieri mandare dignemini de gratia speciali, et deum pro sanitate d. n. pape et paternitatis vestre exorabit — cum clausulis oportunis.

Sequitur mandatum factum super dicta supplicatione domino H. dei gratia Feltrensi episcopo d. n. thesaurario. Ludovicus... quia per vestram et R. p. dni F. episcopi Aretini d. n. pape refferendarii relationem factam constitit et constat, contenta in supplicatione presentibus annexa fore vera et mag. Leonardum in ea nominatum in ipsa supplicatione contentis et aliis multis attentis benemeritum et ultra, mandamus... Constantie 19. Aprilis 1418.

II. *Arch. Vat. Div. cam. T. 4. f. 240.* Rückzahlungsbefehl der entliehenen Gelder des Papstes.

Henrico episcopo Feltrensi Ludovicus vicecamerarius.

Cum nuper tempore sacri Constantiensis concilii pro certis ipsum sacrum concilium tangentibus negotiis res et bona infradicta ad d. n. papam et cameram apostolicam pertinentes in pignus et pigneris nomine pro 1800 flor. auri Veneti per... Iohannem... , patriarcham Antiochenum tunc dicti dni camerarii locumtenentem discreto Warnero Ehinger ac certis aliis sociis suis mercatoribus et civibus Constantie tradita fuerint et assignata, prout de traditione et assignatione rerum et bonorum huiusmodi constat inventario per Joh. Cordurerii eiusdem camere notarium facto et recepto, ipseque Warnerus bona et res huiusmodi eidem camere sive ipsi domino nostro realiter et integre restituerit et tradiderit, facta et data eidem Warnero et aliis praedictis sociis suis prius fidemissione seu fidemissoria cautione ipsius dni n. et dicte camere nomine de solvendo per Carolum de Chieri, mercatorem Florentinum infra certum terminum 1936 fl. Ren. ad solvendum restantes eidem Warnero et sociis suis predictis de predicta 1800 fl.... eapropter mandamus... Constantie 27. m. Aprilis 1418.

III. *Div. cam. T. 4. f. 110.* Prüfung der Schuldforderungen an die Kurialen.

Universis Ludovicus. Cum nil salubrius noscatur fore, quam quod unicuique, quod suum est, tribuatur; nam beati, qui faciunt iustitiam, qui in omni tempore vivent; que

d. n. papa attendens et considerans, fidelitatis constantiam et integritatis devotionem, quas honorabiles et egregii viri cives et incole huius insignis civitatis Constanciensis ad ipsum, postquam ad fastigium summi apostolatus divina inspirante gratia assumptus existit et etiam ante et post ad sacrosanctum generale concilium, quod in ea celebratum extitit, et sacrum collegium . . . cardinalium et Rom. curiam gesserunt et gerunt necnon solertiam, diligentiam et sollicitudinem diurnas pariter et nocturnas, quas circa fidelem tutelam et custodiam civitatis et curialium ac uberem provisionem victualium et aliorum necessariorum habuerunt, merito existimans equum et rationabile, ut civibus et incolis civitatis eiusdem de hiis, que ipsis ad causam loqueriorum suorum, hospitiorum et habitationum, victualium et aliarum rerum et bonorum ac alias qualitercumque deberi possunt, debite satisfiat, et alias iustitia de cunctis querelis, quas ipsi habent adversus cortesanos et alios sacrum concilium et Rom. curiam sequentes ministretur, cum e converso ipsi sint contenti de se querelantibus iustitie complementum exhibere: eapropter de ipsius d. n. pape speciali mandato etc. nobis facto cives et incolas eosdem requirimus et hortamur, quatenus ipsi et quilibet eorum, qui aliquid a predictis cortesanis et aliis concilium et Rom. curiam sequentibus petere voluerint et voluerit, quod infra diem recessionis dicti domini nostri pape et sue curie ab hinc, eos coram rev. p. domino Iacobo, dei gratia electo Pennensi, officium auditoriatus curie camere apostolice regente evocari faciant, qui idem dominus regens tam dictis civibus et incolis prelibatis super premissis celerem et expeditam summarie simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii ministrabit seu ministrari faciet bonum et breve iustitie complementum, quod ita vult idem dominus noster, alias intimatur presentibus ipsis, quod non est intentio ipsius domini nostri, quod lapsa dicta die ulterius audiantur, nec quod recedere volentium recessus quomolibet ob id impediatur. Et ne quis de premissis ignorantiam pretendere valeat, presentes literas valvis ecclesie ma-

ioris Constantiensis affigi fecimus. Datum Constantie sub sigillo dicti domini camerarii in testimonium premissorum die ultima mensis aprilis anno 1418.

IV. *Div. cam. T. 4. f. 2 v.* Vorladung des Kollektors von Lüttich.

Ludovicus Theoderico de Hokelem, canonico ecclesie s. Pauli Leodiensis iurium... in civitate et diocesi Leodiensi apostolice camere debitorum collectori. Cum pridem peractorum in dicto collectorie officio rationem in dicta camera sub involutione positam receperimus et ipsam certis commissariis prefate camere apostolice commiserimus calculandam, commissarii ipsi mora et forma in premissis observari solitis debite observatis rationem ipsam calculatione debita et equo libramine crucinantes illam diutius repetitis vicibus visitatam procuratoreque vestro ad ponendam et declarandam rationem huiusmodi dumtaxat, ut ex eius verbis cognovimus, constituto et ad id vocato liquidare nullatenus potuerunt, modos quoslibet licet incassum impartiri non destitimus oportunos. Sed quia hec sine vestri presentia adimpleri posse non videmus, cum nemo sine satisfactione rei defensor seu procurator legitimus non poterit apparere vosque propterea redargutionis ac culpe non vidimus nota carentem, dum peractorum rationem producere ac calculationem de receptis satisfactionem finire non studuistis, sed res ipsa relicta est penitus imperfecta. Unde etiam in hiis ipsam cameram dispendia non modica pati et in suis minui iuribus singule persone gentium dicte camere una nobiscum verisimiliter comprobarunt. Nos igitur indemnitati dicte camere, cuius curam gerimus de presenti, et dispendiis ex premissis verisimiliter orituris providere volentes, ut teneamur et attendentes, nil esse rationem ponere nisi ratiocinata satisfactione previa adimplere: idcirco auctoritate camerariatus officii, cuius curam gerimus de presenti, vos tenore presentium monemus, requirimus et citamus, quantum infra unius mensis spatium post receptionem seu presentationem presentium immediate sequentis, de quaquidem

presentatione cursoris prefati d. n. sive nuntii nostri presentes deferentis relationi seu cuicumque alteri legitimo documento dabimus plenam fidem, personaliter vel per legitimum procuratorem ad satisfaciendum et iudicata solvendum ac exposita declarandum Constantie in thesauraria camere predictae vel alibi, ubi tunc Rom. curiam esse contigerit, coram nobis vel vicegerente nostro ac aliis computorum vestrorum commissariis cum omnibus et singulis computis rationibus quitanciis instrumentis, iuribus et munimentis quibuscumque ad veram rationem premissorum occasione facientibus compareatis, levata et usque in presentem diem recepta et exacta soluturi ac calculum, computum et rationem de omnibus et singulis per vos in huiusmodi collectorie officio gestis, receptis, collectis, exactis, levatis, recuperatis et administratis calculaturi, facturi, reddituri et exhibitori et causas rationabiles, quare premissa huc usque facere distulistis, allegaturi ac procuratori fiscali in premissis de iure et iustitia responsuri; alioquin ad dampna et interesse, que dictam cameram ob defectum premissorum subire contigerit, aliasque penas et multas camere apostolice noveritis vos teneri, contra vos procedemus prout iustum fuerit et ordo dictaverit, ratione vestre contumacionis exigente. In quorum fidem.

D. Constantie die prima m. Dec. 1417.

V. *Div. cam. T. 4. f. 189.* Verhaftungsbefehl gegen den Bischof von Kisamos wegen Unterschlagung.

Ludovicus... Matheo episcopo Urbinati. Cum dudum r. p. d. Franciscus, dei gratia episcopus Chissinensis apud s. d. n. papam et apost. cameram super detentione et occultatione certarum rerum pretiosarum, librorum et iocalium, que fuerunt olim domini Gregorii XII. sic in sua obedientia nuncupati ad dictam cameram spectantium et pertinentium delatus fuisset, ac pro restitutione premissorum debite per eum fienda per nos de mandato smi d. n. pape nobis super hoc facto per certum eiusdem d. n. pape cursorem personaliter apprehensus Constantie, ubi smus d. n. papa cum

sua Romana curia tunc residebat, responsurus coram nobis et in dicta camera aliaque facturus et recepturus super hoc, quod iustitia suaderet, et ordo dictaret rationis, citatus fuisset, et nihilominus, ne idem sub excommunicationis penale sententie necnon mille marcharum argenti de dicta Romana curia recedere presumeret sine speciali licentia nostra, similiter fuisset arrestatus, idem dominus episcopus sue anime salutis immemor et obedientie metas presumptuose transgrediens nostris huiusmodi, ymo verius apostolicis spreitis mandatis et hospite insalutato ab eadem civitate et dicta curia, non minus arrestum ipsum nostrum violando, quam excommunicationis sententiam ipsam dampnabiliter incurrendo, clam dicitur recessisse in anime sue periculum, mandatorum huiusmodi apostolicorum iurisdictionisque nostre ludibrium pariter et contemptum et ipsius camere dampnum non modicum et iacturam, propterea nos cupientes talibus transgressionibus presumptuosis modis possibilibus reluctari ac indemnitati prefate camere undequaque providere, paternitati vestre de mandato smi d. n. pape super hoc nobis facto oraculo vive vocis presentium tenore committimus et mandamus, quatenus receptis presentibus prefatum dominum Franciscum, episcopum Chissinensem in partibus illis, ut dicitur, agentem, quamprimum commode poteritis, auctoritate nostra capiatis et teneatis seu capi, teneri et sub fida custodia servari faciatis, eumque insuper cum rebus bonis et aliis suis universis, mobilibus et stabilibus, arrestetis de novo ac sub arresto firmiter ponatis et teneatis tamdiu et donec nobis et in dicta camera sic per vos fideliter acta fuerint intimata et superinde aliud a nobis receperitis. Mantue 15. Dez. 1418.

VI. *Div. cam. T. 6. f. 169 v.* Verteidigung eines von der Kammer ernannten Subkollektors gegen Anmassungen des Generalkollektors.

Ludovicus, ven. viro d. Petro de Pavellione, canonico Trecensi in civitate dioc. et provincia Remensi iurium apost. camere debitorum collectori.

Ex veridica relatione percepimus, quod, licet dudum ven. vir d. Iacobus Lovelde, canonicus eccl. Leodiensis per smum d. n. d. Martinum divina providentia papam V fuit (sic!) et sit succollector iurium dicte camere in civitate et dioc. Cameracensi deputatus et constitutus, ipseque ad reddendum rationes et computa sua r. in Christo patri et d. d. camerario pape seu nobis aut alteri eius locumtenenti in apostolica camera predicta teneatur prout in literis apostolicis super constitutione et deputatione huiusmodi inde confectis plenius continetur, idemque officium succollectorie huiusmodi haecenus debite et pacifice exercuerit, vos tamen eundem succollectorem ad reddendum computa ac rationes huiusmodi necnon ad dandum et consignandum vobis recollecta et percepta per eum in officio supradicto per monitiones et mandata vestra seu alias per censuram ecclesiasticam compellit necnon clero dictarum civitatis et dioc. ac aliis camere prelibate debitoribus ibidem, ne eidem tamquam revocato et destituto ab officio succollectorie predictae per literas apostolicas vobis concessas super officio collectorie provincie Remensis, sub qua civitas et dioc. Cameracensis esse dinoscuntur, de iuribus eiusdem camere respondeant de cetero, inhibuistis, et de facto fecistis, que omnia propter dissentionem et controversiam huiusmodi in detrimentum non modicum camere supradicte cedere aperte videntur, nos propterea, ne dispensia camere maiora exinde sequantur, debite providere volentes, volumus et presentium tenore vobis districte precipimus et mandamus, quatenus hac dissentionis materia omnimode postposita dictum Iacobum succollectorem officium succollectorie sibi commissum huiusmodi absque contradictione quacumque et alterius expectatione mandati pacifice exercere permittatis et faciatis, nec ab eo rationem computorum suorum aut pecunias per eum exactos ulterius exigatis, inhibitiones insuper et alia impedimenta contra ipsum succollectorem et eius officium illic apposita necnon censuras ecclesiasticas et processus, si quos contra ipsum aut sibi iura dicte camere persolventes ex premissis et eorum occa-

sione tulistis aut emisistis quoquomodo visis presentibus revocetis, amoveatis penitus et tollatis, quos et que nos etiam exnunc prout ex tunc revocamus amovemus atque tollimus per presentes. In quorum etc.

Florentie sub anno 1420. die 19. m. Augusti.

VII. *Div. cam. T. 6. f. 74 v.* Das Gebiet des Erzbischofs von Narbonne wird von der Zahlung des Zehnten befreit.

Ludovicus... Alfonso, archiepo Cesaraugustano olim Seguntino et Bernardo, Civitatis Castelli episcopis apost. sedis nuntio ac in partibus et dominiis... regis Aragonum provenientium cam. apost. debitorum collectori necnon fratri Guillelmo Blanqueti, preposito de Pediliano, o. s. B. Elnensis dioc. ac aliis subsidii imposte seu collecte 60000 flor. auri de Aragonia dudum per Alamannum lit. s. Eusebii presbyterum cardinalem tunc partibus in illis apostolice sedis legatum ad rationem 4 solidorum pro libra in quatuor terminis duorum annorum tunc futurorum solvendum impositi executoribus, collectoribus...

Ad vestram et cuiuslibet vestrum tenore presentium notitiam deducimus per presentes, quod smus in Christo p. et d. n. Martinus... papa V. attendens grandia et grata servitia, que r. p. d. Franciscus, archiepiscopus Narbonensis, eius et s. sedis apostolice camerarius prefatus, sue sanctitati post ipsius ad summum apostolatus apicem assumptionem ac sedi apost. et Rom. ecclesie quadraginta fere annorum spatio impendit et impendere non desiit, et considerans, quod ipse dominus archiepiscopus ac alii sedis apost. camerarii, qui fuerunt pro tempore, ab impositione decimarum subsidiorum collectarum et impositionum eximi et ab ipsis excludi totaliter consueverunt, quodque etiam dudum archiepiscopus Narbonensis, qui tunc erat et eius mensa per felicis rec. Gregorium papam XI a subsidiorum et aliorum onerum impositione dominis regibus Aragonum dandorum exempti fuerunt, voluit et die data presentium nobis presentibus ordinando gratiose vive vocis oraculo concessit, quod de prefato subsidio, imposta seu

collecta 60 milium florenorum, de quibus dominus Alfonsus rex modernus Aragonum ex concessione apost. 50000 habere et camera apost. restantia 10000 recipere debent, pro castro, loco et molendinis de Apiano, iuribus et pertinentiis eorundem ad mensam archiepiscopalem Narbonensem pertinentium, que nuper ipse archiepiscopus et camerarius a rev. d. Johanne, cardinale Montisaragonum et a quodam Petro Comollis recuperavit, lapso iam uno ex terminis predictis nil solvere debeat aut teneatur nec ad id a vobis seu altero vestrum seu alio quocumque compelli seu artari possit quovis modo, quocirca de speciali prefati d. n. pape mandato eodem oraculo nobis facto vobis et vestrum cuilibet tenore presentium districte inhibemus, ne a prefato dno archiepiscopo et camerario aut suis in dictis castro loco et molendinis officialibus receptoribus.... pro dicta imposta seu collecta 60000 flor., cuius rata seu pars pro castro loco molendinis iuribus et pertinentiis predictis ad octo libr. et duos solidos Barchinon. et parte dictum dominum cardinalem Montisaragonum deducta ad 6 libr. et duos solidos Barchinon. vel circa ascendere potest aliquid petatis...

Florentie 26. m. Jan. 1420.

VIII. *Div. cam. T. 5. f. 9.* Zurückberufung eines geheimen päpstlichen Kollektors aus Spanien.

Venerabilis vir et socie carissime, salute premissa. Nuper dum de curia recessistis, vobis complacere cupientes, sperantes etiam utilitatem camere apostolice facere, literas nostras certe commissionis vobis direximus tenoris in cedula presentibus interclusa contenti, unde licet sicut conquestione venerabilium virorum dominorum collectorum generalium in Castelle et Legionis regnis deputatorum percepimus, dicta commissio in eorum non modicum dedecus et in commissis eis officiis magnum preiudicium involutionemque grandem negotiorum dicte camere redundare noscatur fueramisque instantissime requisiti etiam per rev. in Christo p. d. Gundissalvum de s. Maria, electum Gerun-

dinensem, d. n. pape referendarium, ut commissionem eandem per nostras patentes literas revocaremus, nos tamen honorem vestrum prospicientes hoc facere sic nolumus. Nichilominus utilitati etiam ipsius camere, ut tenemur, consulere cupientes, circumspectioni vestre per has presentes significamus, quod nostre intentionis non existit, quod ulterius dicta commissione utamini, omnem a die presentationis presentium in antea potestatem vobis per easdem literas attributam a vobis abdicantes, volentes, quod commissionem eandem una cum pecuniis eius auctoritate exactis et levatis et cum vestra computi ratione super hoc camere reddenda memorate nobis et ipsi camere quantocius remittere non postponatis, collectores eosdem de huiusmodi exactis et levatis, quatenus in eorum collectorii consistebant, plenarie et veridice informantes, ne debitores exactorum et levatorum eorundem iterum in repetendo gravare habeant, etiam certificantes vos, quod presentes, quas magno sigillo sigillari fecimus, in dicte camere registris hic annotari fecimus, quibus non minorem quam si patentes forent, fidem adhiberi et dari volumus et iubemus, rescribentes, si placet, de statu negotiorum dicte camere et eccl. Romane obedientiaque et devotione, que smo d. n. suisque literis et mandatis partibus in illis prestantur, et aliis occurrentibus cum vestris beneplacitis, que libenter faciemus, regie maiestati et rev. dominis archiepiscopis Tholetano et Ispalensi et aliis, de quibus vobis visum fuerit, nos, si placet, recommendantes, ceteros alios etiam, de quibus vobis visum fuerit, salutantes. Altissimus vos conservet diu et feliciter in longaevum iuxta vota. — Scriptum Mantue ultimo Jan. a. 2 (1419).

IX. *Suppl. Mart. V. a. 1. T. 11. per fiat. f. 194 v.* Vercellis Kal. Oct. a. 1. (1418) Referendarius Aretin. Klage über Usurpation bischöflicher Rechte durch Kollektoren.

Cum in quibusdam partibus in Pedemontium sub diversis dominiis consistentibus et quam maxime in civitate

et dioc. Montisregalis, Mediolanensis prov. per collectores et succollectores apostolice camere detestabilis insurgat abusus, ut de piis legatis persolvendis et distribuendis se intromittant, quorum executionis compulsio et etiam distributio, dum in genere fiunt, ad ordinarium episcopum noscuntur pertinere, componantque sepius ipsi collectores vel succollectores cum executoribus aut heredibus testatorum super dictis piis legatis eosdem quitando pro multo minori summa, quam sit quota legatorum huiusmodi, quod videtur cedere in fraudem debite executionis ultime voluntatis ipsorum testantium grandeque periculum ipsorum collectorum et succollectorum sic extorquentium necnon heredum et executorum prefatorum grande preiudicium animarum. Eapropter ut deinceps huiusmodi cesset abusus, compleaturque ultima testantium voluntas, que summopere est complenda, ordinariusque episcopus et animarum sibi commissarum pastor in suo iure nullatenus ledatur, supplicat S. V. humiliter devota vestra factura Franciscus, dicte Montisregalis eccl. modernus episcopus, quatenus omnibus et singulis collectoribus et succollectoribus et precipue in sua diocesi Montisregalis praefata vestro succollectori deputato vel in posterum deputando mandare dignemini et expresse inhibere, sub gravibus et formidabilibus penis, ne de executione seu verius executioni piorum legatorum huiusmodi intromittant se quoquomodo, ymo siquid extorserunt indebite et iniuste, restituant realiter et cum effectu, executionem et distributionem piorum legatorum premissorum iam factorum et deinceps fiendorum ad dictum episcopum modernum suosque successores, prout etiam de iure pertinet, pertinere et expectare (!) debere decernendo, constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium editis non obst. quibuscumque et cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis. — *Fiat ut petitur.*

X. *Div. cam. T. 5. f. 98.* Suspension der Einhebung von Zehnten, die Johann XXIII auferlegt.

Ludovicus... ven. fratri Johanni, abbati mon. de Saxo-vivo, iurium... in civitate et dioc. Civitatis castelli et non-

nullis aliis partibus collectori necnon in civ. et dioc. predictis succollectori.

Querelam pro parte rev. p. d. Bernardi episcopi Civitatis castelli atque cleri dictae civitatis et eius dioc. accepimus continentem, qualiter iidem exponentes a vobis pro decimis quondam impositis, ut asserere vos testantur in civitate et dioc. predictis per d. Baldassarem Cossa tunc Johannem papam XXIII in sua obedientia nuncupatum indebite vexantur et molestantur, quodque de impositione decimarum huiusmodi nullam fidem eisdem episcopo sive clero hactenus ostendistis, propter quod pro parte querelantium predictorum fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus vos et quilibet vestrum a prefatis vexationibus et molestiis cessare penitus deberetis, donec nos in camera apostolica essemus de et super premissis plenius informati, quapropter nos attendentes, quod idem dominus episcopus pro negotiis s. R. ecclesie in presentiarum agit in remotis non absque gravibus laboribus et expensis, cupientesque etiam de premissis certam informationem habere in camera apost., vobis et cuilibet vestrum tenore presentium precipimus et mandamus, quatenus, quantocius poteritis, totum processum per vos vel alterum vestrum factum circa premissa necnon copiam litterarum super impositione decimarum huiusmodi concessarum per presentium portitorem (*sic!*) ad nos et cameram apost. remittatis, nullatenus ad ulteriora contra prefatos episcopum sive clerum in causa sive materia huiusmodi processuri, donec aliud a nobis super premissis habueritis in mandatis seu vobis aliter duxerimus rescribendum. — Florentie die Jovis XXII. Junii 1419.